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Согласно чл.67 од Законот за урбанистичко планирање ( Сл.Весник на Р.М бр. 
32/20), и чл.17 и 45 од Законот за градење (Сл.Весник на Р.М 
бр130/09,124/10,18/11,36/11,54/11,13/12,144/12,25/13,79/13,137/13,163/13,28/14,42/14,1
15/15149/14,187/14,44/15,129/15,217/15,226/15,30/16,31/16,39/16,71/16,132/16и64/18) а 
во врска со изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА 
СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)Kv КАБЕЛ, Е1.8 – водови за пренос на електрична енергија НА 
ДЕЛ ОД КП 1020 И ДЕЛ ОД КП 79/2,  КО КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП УРБАН ПЛАННЕР 
го издава следново : 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за назначување на изработувач на  
урбанистички проект  

 
 
За изработка на  ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА СРЕДНОНАПОНСКИ 
10(20)Kv КАБЕЛ, Е1.8 – водови за пренос на електрична енергија НА ДЕЛ ОД КП 1020 И 
ДЕЛ ОД КП 79/2,  КО КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП УРБАН ПЛАННЕР како планер се 
назначува: 
 
Далипи Петрит- дипл.инж.арх. 
 
 
Планерот е должен урбанистичката документација да ја изработи согласно Согласно Законот 
за урбанистичко планирање ( Сл.Весник на Р.М бр. 32/20),Правилни за урбанистичко 
планирање(Сл.Весник на Р.М бр225/20) као и другите важечки прописи и нормативи од областа 
на урбанизмот. 
 
 
 
 

Управител  
Далипи Петрит дипл.инж.арх 
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ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

За изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА 

ПОСТАВУВАЊЕ НА СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)Kv КАБЕЛ,  
Е1.8 – водови за пренос на електрична енергија НА ДЕЛ ОД КП 1020 И ДЕЛ ОД КП 79/2,  

 КО КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП 
 

 
ВОВЕД 
 

Согласно член 58, став 6, како и член 62, став 3 од Законот за урбанистичко 
планирање ( ,,Сл. Весник на РМ,, бр.32/20) пред изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план се изработува проектна програма. 
Согласно тоа, како и врз основа на член 60 точка 1 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (,,Сл. Весник на РМ,, бр.225/20, 219/21, 104/22) 
проектната програма ја изработува и заверува планерот преку дадено 
полнимошно од инвеститор на проектната документација. Со неа се утврдува 
границата и содржината на проектниот опфат и истата се состои од текстуален и 
графички дел. Во конкретниот случај проектната програма ја изработува 
барателот за одобрување на проектната документација, а во врска со изработка 
на: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)Kv КАБЕЛ, Е1.8 – водови за пренос на 
електрична енергија НА ДЕЛ ОД КП 1020 И ДЕЛ ОД КП 79/2,  КО КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП 
 
 
Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план, и 
предмет на оваа проектна програма ќе бидат: 
 
- Проектна програма заверена од страна на барателот - инвеститор; 
- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога; 
- Постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица од 

правното лице, изработувач на планот; 
- Просторните можности на локалитетот; 
- Одредбите кои произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија, 

дадени во Условите за планирање на просторот; 
- податоците и информациите од органите на државната управа и другите 

субјекти; 
- потребите на нарачателот 
 
 
 
 
 

Ово јдокумент се состои од текстуален и графички дел, а текстуалниот дел е поделен 
на повеќе содржински дела:  

- ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА, текстуален дел 
- ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА, графички дел 



 

 
 
 

- АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА, со нанесен прелиминарен опфат 
 

ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
Урбанистичкиот проект, има крајна цел преку: 
 
- рационално уредување и искористување на  просторот; 
- оддржлив развој; 
- заштита и унапредување на животната средина и природата; 
- заштита на недвижното културно на следство; 
- заштита одвоени разурнувања, од природни и технолошки катастрофи и 

хаварии (заштита и спасување); 
- јавност во постапката за донесување и спроведување на плановите; 
- вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на 

земјиштето и 
- почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето и 

уредувањето на просторот 
 

да се дефинираат архитектонско-урбанистичките параметри за реализиција на 
планираните градби во рамките на проектниот опфат, да се дефинира основната 
класа на намена, како и начините на употреба на земјиштето, а согласно 
актуелната позитивна законска легислатива од областа на урбанистичкото 
планирање. 
 

Сите поединечни елементи на ланската документација ќе содржат 
текстуален дел со нумерички показатели за постојната и планираната состојба 
како и соодветен број на графички прилози. 
 
 

- ОПИС НА ПЛАНСКИ ОПФАТ  

 

Плански опфат на урбанистичкиот проект кој е предмет на уредување се наоѓа во 
западниот дел Општина Штип 
Проектната програма треба да овозможи изградба на ИНФРАСТРУКТУРА ЗА 

ПОСТАВУВАЊЕ НА СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)Kv КАБЕЛ, Е1.8 – водови за пренос на 
електрична енергија НА ДЕЛ ОД КП 1020 И ДЕЛ ОД КП 79/2,  КО КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА 

ШТИП. Иницијатор на изработка на Урбанистичкиот проект за инфраструктура е 
заинтересирана странка која има потреба од изградба на површински соларни и 
фотоволтаични електрани непосредно до кабелот 

 
 
 
 
 

 
 



 

 
 
 

Проектниот опфатот е формиран од површините на ДЕЛ ОД КП 1020 И ДЕЛ ОД 

КП 79/2,  КО КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП.Границата на катастарската парцела е 
дадена и во графичкиот прилог кој е дел од оваа проектна програма. 
 
Геодетски координати на проектен опфат: 
 
X=7592804.8620  Y=4628419.0124   
X=7592776.6012  Y=4628292.0716   
X=7592759.9414  Y=4628208.9163   
X=7592757.1279  Y=4628209.5554   
X=7592756.6849  Y=4628207.6051  
X=7592761.4994  Y=4628206.5114   
X=7592778.5580  Y=4628291.6578   
X=7592805.9230  Y=4628414.5749   
X=7593054.6302  Y=4628206.0334   
X=7593172.2815  Y=4628205.0383   
X=7593172.2681  Y=4628201.1723   
X=7593174.2027  Y=4628201.1487   
X=7593174.3228  Y=4628207.0500   
X=7593055.3661  Y=4628208.0274   
 
Површината на планскиот опфат изнесува- 1451.979 м2 

 
АНАЛИЗА НА ПОТРЕБИТЕ И МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 
 

Основната стратешка определба на Просторниот план на Републиката е 
остварување на повисок степен на вкупната функционална интегрираност, како и 
обезбедување услови за значително поголема инфраструктурна и економска 
интеграција со соседните и останатите европски земји.  

Остварувањето на повисок степен на интегрираност на просторот на РСМ 
подразбира намалување на регионалните диспропорции, односно квалитативните 
промени во просторната, економската и социјалната структура.  

Една од основните цели нап росторниот план се однесува на штедење, 
рационално користење и заштита на природните ресурси, искористување на 
погодностите за производство и лоцирање на активности на простори врзани со 
местото на одгледување или искористување.  

Цел на просторниот план е заштита на земјоделско земјиште. Во напорите 
за унапредување на квалитетот на живеење, посебно тежиште се дава 
унапредувањето и заштитана средина. Преку воведување на алтернативни извори 
на енергија се овозможува заштеда на необновливи извори што е еден од 
основните приоритети во одржливиот развој. 

 
 
 



 

 
 
 

ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА 
БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 
 

Основна цел на урбанистичкиот план е да се изврши планско, програмско и 
нормативно усогласување на опфатот и постојните плански документации од 
повиско ниво. Цел на израбтувањето  на документацијата е формирање на 
градежна парцела за ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)Kv КАБЕЛ, Е1.8 – 

водови за пренос на електрична енергија НА ДЕЛ ОД КП 1020 И ДЕЛ ОД КП 79/2,  КО КРИВИ 
ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП 

 Планскиот опфат претставува неизградено земјиште, челиот во приватна 
сопственост,. 

Урбанистичкиот проект во деталните услови за градба треба да ги потврди и 
надгради изградените вредности во смисла на постојна урбана матрица, 
морфологијанат ерен, типологија на објекти и внатрешен систем на сообраќајници 
(пешачки и автомобилски). Планирањето на нови површини за градба, висините 
на градбата и процентот на изграденост, коефициентот на искористеност, 
одредување на минимален процент (на ниво на градежна парцела) на зелениот 
фонд со уредување на просторот околу градбите, одредување на потребен број 
на паркинг места., како и други урбанистички параметри да бидат во согласност со 
Правилникот за урбанистичко планирање.  

Во текот на постапката да се почитуваат сите податоци, информации и 
мислења од сите надлежни институции. 
 

 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 
- Планирана намена на земјиште во рамките на плански опфат 
 

Планскиот опфат се наоѓа во КО Криви дол, Општина Штип и се наоѓа 
надвор од соседните плански документации од повисоко ниво на планирање 
односно истата ќе се изработува по дадени планерски насоки од услови за 
планирање на просторот. 

Согласно потребите на инвеститорот и согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РСМ бр.32/2020 год) како и Правилникот за 
урбанистичкото планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 
104/22год), урбанистичка проектна документација, се предвидува да биде со 
класификација на намена 
 
Е–ИНФРАСТРУКТУРА 
Е1-сообраќајни, линиски и други инфраструктури 

 Е1.8 – водови за пренос на електрична енергија  
     За изработка на Урбанистичкиот проект треба да бидат почитувани сите 
податоци, информации и мислења добиени од органите на државната управа и 
другите субјекти. 
 
 



 

 
 
 

 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, ИНФРАСТРУКТУРА 
И СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 
 
Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална 
инфраструктура за предметниот простор. Внатрешните инфраструктурни водови 
ќе бидат предмет на оваа урбанистичко-проектна документација и ќе бидат 
дефинирани трасите на основните инфраструктурни водови, за кои е пожелно е 
да се водат подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а согласно 
добиените податоци и информации од органите на државната управа и други 
субјекти. Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на 
објектот, се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на 
материјални остатоци со културна историска вредност, потребно е да се постапи 
во согласност со член 65 од Законот за заштита на културно наследство 
(Сл.весник на Република Северна Македонија бр. 20/04,115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 
20/19), односно веднаш да се запре со отпочнати градежни активности и да се 
извести надлежната институција за заштита на културно наследство во смисла на 
член 129 од Законот. Од аспект на одржив степен на сеизмичка заштита, при 
изградба на објектите да се изврши геомеханичко испитување на носивоста на 
земјиштето, каде ќе се постават објектите. 
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Peny6"i(a CeBepHa MaKeno"ja

MIIHIICTepcTBo 3a mllBOTHa cpeH14Ha
lt npocTOpHO n7IaHHpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTOp 3A  npocTopHO  nflAHMPAibE

Apx.6p. ylll-151797/2023

AaTa....3..0..:08.i..£RE

Bp3  ocHOBa  Ha  ilneH  88  oA  3aKOHOT  3a  onLljTa  ynpaBHa  nocTanKa  (''Chvy6eH  BecHMK  Ha  Peny6nMKa

Mal{eAo"ja" 6p.124/15 M ``Cn.  BecHMt{ Ha  PCM"   76/20), a Bo BpcKa co iineH 4, cTaB 3 oA 3aKOHOT 3a

cnpoBeAyBart>e Ha  rlpocTop"oT nnaH  Ha  Peny6nMKa  MaKeAo"ja  ("CnyH{6eH  Bec"K  Ha  Peny6"Ka
MaKeAOHMj.a"  6p.39/04)  M  iineH  42  cTaB  9  oA  3ai{oHOT  3a  yp6a"c"uKo  nnaHMpatbe  ('`Cnyx6eH

BecHMi{   Ha   Peny6nMKa   CeBepHa   Mai{eAo"ja"   6p.   32/20),   MMHMCTepoT   3a   xMBOTHa   cpeAMHa   M

npocTopHo nnaHMpafoe,  ro AOHece CJleAHOTo:

P E  Lu  E  H  M  E

3a ycnoBM 3a nnaHilpaibe Ha npocTopoT

1.  Co oBa  PeueHMe Ha Onu-"Ha Lu"n ce M3AaBaaT ycnoBM 3a nnaHMpalbe Ha  npocToPoT 3a
nocTaByBaHbe Ha cpe4HOHanoHcl{M 10(20) kv I{a6en Ha den o4 Kn 1020 M Pen o4 Kn 79/2, KO KPMBM

den, OnLLi"Ha LJJ"n.
BnynHaTa  AoflxMHa  Ha  nnaHMpaHaTa  TpacaTa  3a  Koja  ce  M3AaBaaT YcnoBM  3a  nnaHMpaibe  Ha

npocTopoT M3HecyBa 0,66 kin.

nna"paHaTa Tpaca ce rpa"" co on®a" 3a KOM ce M3AaAeHM:
-       YcnoBM 3a nna"paibe Ha npocTopoT3a M3rpaA6a Ha noBPuMHCKM conap" M ¢oTOBo/iTaMil"

eneKTpa"  Ha  l{rl  79/3,  Kn79/4,  l{rl  154,  Krl  153,  Kn  152/3,  Kn  152/1, l{rl  151/1 M  t{n  151/2,

KO  KPMBM don, OnLu"Ha  LIJ"n, co Tex.6p.25621 M

ycnoBM 3a  nnaHMpaLbe Ha npocTopoT 3a M3rpaA6a Ha iioBPLUMHci{M conap"  M ¢oTOBo/iTaMu"

enei<TpaHM  (¢oroHanoHCKM  naHenM  3a  npoM3BOACTBo  Ha  efleKTPMiiHa  eHep"ja  KOM  Ce  rpaAaT

Ha 3eMj.MuTe)  co  MokHocT Ao 3,5  MW Ha  Kll  59,  Kll  60/1,  l{n  65/1 M  Kn  66/3,  KO  KPMBM don,

OnuTMHa uJ"n, co Tex.6p.y48122.

BMAOT  Ha   nflaHCKaTa  AOKyMeHTaLiMja  Aa  ce  ycornacM  co  3aKOHOT  3a  yp6a"c"ui{o

nflaHMpaibe M  rlpaBMn"KOT 3a yp6a"c"HKo nnaHMparoe.
ycnoBMTe  3a   nnaHMDarbe   Ha   nDOcTODOT  TDe6a   4a   nDe4cTaBVBaaT  Bne3HM   naDaMeTDM   M

Hacor(M  nDM  nnaHMDaibeTo Ha nDocTODor li nocTaBVBarbe Ha nnaHci{ure i{oHLLenLiMM M  Deuel"ia no

crme o6nac" De/IeBaHTHM 3a nnaHMpeibeTo Ha nDocTODor Bo coo4eeTHMor nnaHCKM 4olrvJvleHT, Bo
corna4cHocT co llDocTODi"oT rmaH Ha PeTrv6nMi{a Mai{e4oHMia.

2.  ycnoBMTe  3a   nnaHMpatbe   Ha   npocTopoT  oA  TouKa   1   Ha  oBa   PeLI]eHMe,  ii3Pa6oTe"   oA

AreHi+MjaTa 3a  nnaHMpatbe  Ha npocTopoT co Tex.6p. Y37623 ce cocTaBeH Aen  Ha  PeueHMeTo.

1
MM"cTepcTBo  aa  HMBOTHa  cpeAMHa  M  npocTopHo rinaiiiipaH]e  iia

Peny6"i{a CeBepiia MaKeAo"ja
nnoLiJTaA ,,npecBeTa  6oropoAMLia`` 6p.  3,  CKonje

Peny6nMka Ce8epHa MaKeAol"ja

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e

Republik€s se  Maqedonise se Veriut

Bul. "Presveta  Bogorodica" nr. 3, Shkup

Republika e  Maqedonise se Veriut



Peny6"Ka CeBepila Mal{eno"ja

MHHHCTepcTBo 3a H{HBOTHa CpeH14Ha
H npocTopHo n7IaHHpaHe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
§ae;RE*nggr\\     dhe planifikimit Hapesinor

cEKTop 3A ripocTopHo nflAHMPArbE

3. ycnoBM 3a  nflaHMparbe Ha npocTopoT 3a riocTaByBaitie Ha  cpeAHOHanoHCKM  10(20) kv Ka6en

Ha Aen  oA Krl  1020 M Hen  oA Krl  79/2,  KO  KPMBM Aon,  OnuTMHa  LIJ"n,  coApxaT onu"  M  noce6"

oApeA6M,  Hac0i{M  M  PeLi]eHMja  co o6Bp3yBailKa  aKTMBHOcT oA nnaHCKaTa Aoi{yMeHTai+Mja  oA noBMcoKo

HMBo  M  rpa¢Milt{M  npMno3M  KOM  npeTCTaByBaaT   M3B0A 0A nnaHOT.

4.  npM  M3pa6o"a  Ha  nnaHCKaTa  AOKyMeHTaLiMja  noKaLiMMTe  3a  cMTe  coApx{M"  Tpe6a  Aa  ce

6apaaT    MCKnyiMBo    Ha     noBPLUM"    oA    nocna6M    6oHMTeTHM     KnacM.     npMopMTeT    e    3aLLiTMTa    Ha

3eMjoAencKOTo 3eMjMLUTe,  a oco6eHo cTPMKTHo orpaHMiiyBaLbe Ha TpaHc®opMaLiMj.aTa Ha 3eMj.MUTeTo

oA   I-lv   6oHMTeTHa   Knaca   3a   He3eMjoAencKo   KopMCTeLbe,   i{ai{o   M   3auyByBaLbe   Ha   KBanMTeTOT   M

npMPOAHaTa  r"OAHOCT Ha  3eMjMLi]TeTo.

5.       Co    Lien    Aa    ce    o6e36eAM    3aLIJTMTa    M    yHanpeAyBaibe    Ha    HKMBOTHaTa    cpeAMHa    npM

nocTaByBatbe Ha  cpeAHOHanoHCM  10(20)  kv Ka6efl  Ha Aen  oA Kn  1020 M flen oA Kn  79/2,  KO  KPMBM

don, Onu"Ha  LIJ"n,  noTpe6Ho e Aa ce noiMTyBaaT oApeA6MTe JlponMLLla"  Bo 3at{oHOT 3a xMBOTHa
cpeAMHa  ("Cn.Bec"K Ha PM" 6p. 53/05, 81/05, 24/07,159/08, 83/09, 48/10,124/10, 51/11,123/12,
93/13,187/13, 42/14, 44/15,129/15,192/15, 39/16 M 99/18 M '`Cn. BecHMK Ha PCM"  89/22 M 171/22)
Kal{o  M  noA3aKOHCKllTe  aKTM  AOHeceHM  BP3  oCHOBa  Ha  MCTMOT.

6.      rlpM  AOHecyBaibeTo  Ha  OAnyi{a  3a  cnpoBeAyBaibe  MnM  OA/iyKa  3a  He  cripoBeAyBarbe  Ha

cTpaTe"cKa  oLieHa  3a  npeAMeTHaTa AOKyMeHTaLiMja  3a  nocTaByBaibe  Ha  cpeAHOHanoHCKM  1o(2o)  kv

Ka6efl  Ha  den  oA  Krl  1020  M  Aen  oA  l{rl  79/2,  KO  KPMBM flon,  Onu"Ha  LIJTMn  3aAonxMTenHo Aa  ce

3eMaT Bo npe4BM4 Hacor(MTe 3a noTpe6a 04 cnpoBe4yBaibe Ha CTpaTe"cKa oLLeHa Ha BnMja"eTo Bp3

H{MBOTHaTa  cpeAMHa,  KaKo  M  3a6efleuMTe  M  3aKnyiloL|MTe  oA  cei{ToPcKMTe  o6nac"  on¢aTe"  co

npocTop"oT nnaH  Ha  Peny6nMtta  Mai{eAo"j.a  M   npocTop"oT nnaH Ha oxpMACKo -rlpecnaHCKMOT

Pe"OH.

oBPA3noHEHME

OniJ]TMHa  LIJ"n,  Bp3  ocHOBa  Ha  ilneH  42  cTaB  4  oA  3aKOHOT  3a  yp6a"c"iiKo  nnaHMpatbe

('`Oryx6eH   BecHMK   Ha   Peny6nMKa  CeBepHa   MaKeAo"ja"  6p.   32/20),  co  nocTani{a  6p.   53634  oA
05.07.2023   ron.   Ao   AreHLiMj.aTa   3a   nflaHMpatbe   Ha   iipocTopoT,   npet{y   eneKTpoHci{MOT  cMCTeM   e-

yp6a"3aM, AocTaBM  6apaibe 3a  M3AaBaLbe Ha ycnoBM 3a  nnaHMpaLbe Ha  npocTopoT 3a  nocTaByBarbe
Ha  cpeAHOHanoHci{M  10(20)  kv t{a6en  Ha Hen oA Krl  1020 M Aen oA l{rl 79/2,  KO KPMBM don, OnuTMHa

LIJTMn.    Bi{ynHaTa  AonxMHa  Ha  nnaHMpaHaTa  TpacaTa  3a  i{oja  ce  M3AaBaaT ycnoBii  3a  nflaHMpaibe  Ha

npocTopoT M3HecyBa 0,66 kin.

ComacHo ilneH 42 cTaB 8 oA 3aKOHOT 3a yp6a"c"ilt{o nnaHMpaibe ("Ch.  BecHMK Ha  PCM"  6p.

32/20), AreHLiMjaTa 3a  nnaHMparbe Ha npocTopoT " M3pa6o" YcnoBMTe 3a nnaHMpatbe Ha  npocTopoT

3a nocTaByBarbe Ha cpeAHOHanoHci{M 10(20) kv Ka6efl Ha Hen oA Krl  1020 M Hen oA Krl 79/2, KO KPMBM

2
M'inistria  e Mjedis.it Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e

Republikes se  Maqedonise se Veriut
Bul.  ''Presveta  Bogorodica"  nr.  3,  Shkup

Republika e  Maqedonise se Veriut



Peny6j"I(a CeBepHa MaKeHo"ja

MHHHCTepcTBo 3a M{HBOTHa CpeHHHa
H IIPocTopHo IIjlaHHpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

CEKTop 3A npocTopHo  nnAHMPALbE

don, Onu"Ha  LIJTMn  " AocTaBM Ao MM"cTepcTBOTo 3a HMBOTHa cpeAMHa M npocTopHo nflaHMparbe
noA 6p. ynl-151797/2023 oA  16.08.2023 roAMHa.

ycnoBMTe  3a   nnaHMpaLbe  Ha   npocTopoTco  3a  nocTaByBafoe  Ha  cpeAHOHanoHCKM   10(20)  kv

i{a6en  Ha Aen  oA Kn  1020  M Hen  oA Krl  79/2,  K0  l{pMBM don,  OnuTMHa  LIJTMn  ripeTCTaByBaaT Bne3"

napaMeTPM    M    cMepHMHM    npM    nnaHMpaibeTo    Ha    npocTopoT    M    nocTaByBatbeTo    Ha    nnaHCKMTe

i{oHLienLiMM M  peLlje"j.a no cMTe o6nac"  pefleBaHT" 3a nnaHMpaibeTo Ha  npocTopoT.

3aMyuHMTe   comeAyBafoa,  Ae¢M"pa"   Bo  ycnoBMTe   3a   nnaHMpaibe   Ha   npocTopoT  KOM
npoM3neryBaaT  oA  '`npocTop"oT  nflaH   Ha   Peny6flMKa   MaKeAOHMja'',  npeTCTaByBaaT  o6Bp3yBaiiKM

ai{TMBHOcTM  80 noHaTaMOLi]HOTO  nnaHMpaibe Ha  npocTopoT.

Bp3 ocHOBa Ha ropeHaBeAeHOTo, a cornacHo iineH 88 oA 3ai{oHOT 3a onLljTa ynpaBHa  nocTanKa

(``Ch.  BecHMK  Ha  PM"  6p.  124/15  M  ''Cn.  BecHMK  Ha  PCM"  6p.  76/20),  MM"cTepcTBOTo  3a  HMBOTHa
CpeAMHa  M  npocTOPHo  nnaHMpatbe  ro AOHece  oBa  PeLLleHMe  Ha  ycnoBM  3a  nnaHMpaLbe  Ha  npocToPoT

3a nocTaByBarbe Ha cpeAHOHanoHCKM 10(20) kv Ka6en Ha Hen oA Krl 1020 M den oA Kn 79/2, KO KPMBM

flon, OnuTMHa  LUTMn  M  oA/iy"  Kai{o Bo AMcno3MTMBOT.

npABHA  noyKA:  rlpo"B  peLijeHMeTo  3a  ycfloBM  3a  nnaHMpatoe  Ha  npocTopoT MOHe  Aa  ce
noBeAe ynpaBeH Cnop npeA HaAJleHeH CVA 80 pox oA 15 AeHa  oA npMeMOT Ha peLIJeHMeTO.

`...1i`|  -+ '` I  + .¥?-i?=`-.
oyhc   .?J,',;  `fy MCTEP

M3roTBMn:  MCMaMn  LIJexa6M v`qu`
OAo6pM: Corba ¢ypHaiiMct(a

ComaceH: AajaHa  MapKOBcl{a-

a)` linclv`

3
M.inistria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e

Republikes se  Maqedonis€ se Veriut
Bul.  ''Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
Republika e  Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403
www.moepp.gov.ink
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КРИВИ ДОЛ

САРЧИЕВО

ВРСАКОВО

ШТИП

0 0.45 0.90.225 Km

1:15,000

Место по ло жба на ло кацијата и ружа на ветро ви

Површински соларни и фотоволтаични електрани-Y25621
Површински соларни и фотоволтаични електрани-Y48122
Катастарска граница
Општинска граница

Cредно напо нски 
10(20)kV кабел 
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[tip

Sveti Nikole

Jagmurlar

Zgropolci
Gradsko

Bargala

Mavrovica

Pi{ica

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Cреднонапонски 
10(20)kV кабел 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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[tip

Sveti Nikole

Orel Beli
Bawa

Bune{

Preod

Sudi}

Ruqak

Penu{

SelceUbogo [opurPuh~e

Bu~im

Sopot

Damjan

Makre{ Drenok
Malino

Kukovo Lezovo TrkaweTroolo
Mezdra

Ularci
Kne`je

Batawe
Kozjak

Radawe
Su{evo

Ki{ino Ko{evoCre{ka Dolani

Vrbica

^iflik
Topli}

Milino

^iflikPi{ica

Ku~ica
Ku~ilat

Neokazi Raj~ani
Bu~i{te

@igance
Teranci

Tarinci

Nikoman

Mojanci

Quboten

Oxalija

Jano{evo

PantelejNivi~aniStawevci Patetino PuzderciAlakince
Ran~inciNemawica Span~evoSokolarcGajranciGujnovciTrstenik

Krupi{teErxelija
Pe{irovo ArgulicaVrsakovo CrvulevoSar~ievo

]oselari

Sofilari

Ko~ilari
Gora~inoLakavica

Nogaevci

Dragoevo
Po~ivalo

Kuridere

Ku~i~ino

Delisinci

Novo Selo

Junuzlija

Mal Gaber

Edeklerci

JamularciSkandalci

Petri{ino

Me~kuevci Pestr{ino Lepopelci
ArbasanciBurilovci

Vidovi{teBuril~evoMustafino
\uzemelci

Axibegovo
Mamut~evo Krivi Dol

Tri ^e{miDorfulija
Dobro{ani Novo Selo

Bekirlija
TopolnicaBaltalija TanatarciZgropolci

Lipov Dol

Gorobinci

Aximatovo Pripe~ani

Kurfalija

Tripatanci

Stanulovci

Amzabegovo
Kalauzlija^ardaklijaBogoslovec

Testemelci

Kadrifakovo
Saramzalino

[a{avarlija

Karatmanovo

Haxi-Sejdeli

Haxi-Hamzali

Gorni Balvan

Dolni Balvan

Kalapetrovci

Haxi-Rexepli

Dolni Podlog

Dolno \u|ance

Nov Karaorman

Gorno Trogerci
Dolno Trogerci

Star Karaorman
Dolno Crnili{teGorno Crnili{te

Gorno Kalaslari

Lozovo

Oble{evo^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar

Zgropolci
Gradsko

Bargala

Gradsko

Mavrovica

Pi{ica
M-5

M-6

M-5

M-6
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4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Cреднонапонски 
10(20)kV кабел 
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[tip

Sveti Nikole

Probi{tip

Lozovo

Zletovo

Oble{evo^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar

Bargala

Mavrovica

Pi{ica

Grad~e

Sredna i Dolna Bregalnica

P~iwa

Sreden Vardar

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Cреднонапонски 
10(20)kV кабел 
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Sveti Nikole

Lozovo

Oble{evo^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar

Zgropolci
Gradsko

Bargala

Mavrovica

Pi{ica

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Cреднонапонски 
10(20)kV кабел 
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